MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - REITORIA
Rua do Rouxinol, 11S-ImbUÍ- Salvador-BA - Fone (71) 3186-0001

E-mail: gabinete@itbaiano.edu.br

RETIFICAÇÃO N° 02 DO EDITAL DE INTENÇÃO DE REMOÇÃO n° 99,
de 02 de agosto de 2017

o SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria n?
377 de 21/03/2014, publicada no D.O.V. de 24/03/2014, Seção 2, página 20, e de acordo com as
disposições contidas na Lei n" 11.892, de 29/1212008, Lei n? 8.112/90 e a Resolução n? 18, de 14 de
outubro de 2014, aprovada "ad referendum", ratificada pela Resolução n? 38, de 16 de dezembro de
2014, alterada pela Resolução n" 28, de 24 de novembro de 2015, pelo Presidente do Conselho
Superior (CONSUP) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - IF Baiano,
torna público a Retificação n° 02 do Edital de Remoção n" 99, de 02 de agosto de 2017, nos termos
descritos abaixo mantendo inalterados os demais itens do Edital.

I - O Item 9, passa a ter a seguinte rcdação:

9. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA/PEruODO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 15/08/2017
RECURSO DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL 16 e 17/08/2017
ANÁLISE DOS RECURSOS 18 a 21/08/2017
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS 22/08/2017, a partir das 18 horas
PERÍODO DE INSCRIÇÃO 23 a 29/08/2017
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 30/08/2017 a 06/09/2017
RESULTADO PRELIMINAR 11/09/2017, a partir das 13 horas
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 12 a 13/09/2017
ANÁLISE DOS RECURSOS 14 e 15/09/2017
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS 18/09/2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 18/09/2017, a partir das 13 horas

Salvador, 04 de setembro de 2017.

Denilso~ré dos Santos
Reitor Substituto no Exercício do Cargo